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Förord 

Statistiska centralbyrån framlägger härmed den tredje delen av redogörelsen för 
de allmänna valen 1998. Den omfattar statistik över röstberättigade, röstande och 
mandatfördelning vid kommunfullmäktigvalen den 20 september 1998. 

Motsvarande uppgifter för riksdagsvalet har lämnats i en första del. Inom den 
närmaste tiden publiceras del 2 med motsvarande uppgifter från valen till lands
tingsfullmäktige. En avslutande fjärde del skall innehålla redovisning av special
undersökningar. I dessa undersökningar kommer bl. a. deltagande i valet och 
väljarbeteende i olika befolkningsgrupper att belysas. Föreliggande rapport har 
framställts av Gunnel Sundgren, Magdalena Fornstedt, Ingrid Dorle Andersson 
och Olle Johansson. 

Statistiska centralbyrån i augusti 1999 

Svante Öberg 

Birgitta Melin Skeppstedt 
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Sammanfattning 

Omkring fem procent av de röstberättigade var 
utländska medborgare 

Röstandet minskade med nästan sex procentenheter 
jämfört med kommunfullmäktigvalen 1994 

Socialdemokraternas väljarandel minskade med 
drygt åtta procentenheter 

Kristdemokraterna fick kraftigt ökat väljarstöd och 
mer än fördubblade sin andel av rösterna 

Vänsterpartiet ökade från 6,0 procent av rösterna 
1994 till 10,2 i 1998 års val 

Av de nästan 13 400 mandat som tillsattes i 
kommunfullmäktige efter valet gick drygt 40 procent 
till kvinnor 

Miljöpartiet, socialdemokraterna och vänsterpartiet 
blev de enda jämställda partierna med drygt 45 
procent kvinnliga ledamöter vardera 

Ett nytt inslag var möjligheten att personrösta, 
vilket utnyttjades av omkring 35 procent av väljarna 
i kommunfullmäktigvalen 

63 procent av dem som valdes in i kommun
fullmäktige på personröster var män 

Över hälften av centerpartiets väljare personröstade 
och två tredjedelar av dessa röstade på manliga 
kandidater 
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Vem är upptagen i röstlängd? 

För att vara röstberättigad måste man vara upptagen i 
en röstlängd. 

Röstlängd upprättas inför varje val av Riksskatte
verket och skattemyndigheterna. 

Svenska medborgare, som fyller 18 år senast på 
valdagen och som är folkbokförda i Sverige, tas upp 
i röstlängden för det valdistrikt där de var folkbok
förda 30 dagar före valdagen. Svenska medborgare 
bosatta i utlandet tas med i röstlängden om de varit 
folkbokförda i Sverige någon gång och utvandrat un
der de senaste tio åren eller 30 dagar före valdagen 
anmält att de vill tas upp i röstlängden. Vid valet 
1998 togs svenskar som utvandrat efter den 1 juli 
1991 automatiskt upp i röstlängden. Vid tidigare val 
har särskild röstlängd upprättats för utlands
svenskarna. 

Medborgare i någon av Europeiska unionens med
lemsstater samt medborgare från Island och Norge 
tas med i röstlängden om de är folkbokförda här 30 
dagar före valdagen. För medborgare från andra sta
ter gäller att de måste vara folkbokförda i landet tre 
år i följd före valdagen. Utländska medborgare har ej 
rösträtt i riksdagsvalet utan endast i de kommunala 
valen. 

Kvalitet på redovisade uppgifter 
Uppgifterna i denna rapport är definitiva. Här redo
visade uppgifter om antalet röstande och de giltiga 
rösternas fördelning på partier överensstämmer med 
länsstyrelsernas sammanräkningsprotokoll. 

Mandattabellernas uppgifter om kvinnor och män 
som blivit valda gäller en bestämd tidpunkt (val
dagen) och kan förändras när ersättare av annat kön 
får ta över. 

Valdistriktsnamnen har ibland förkortats i 
tabellen. I resultaten från valdistrikten ingår inte de 
fåtal poströster som räknats av valnämnderna. Dessa 
röster ingår däremot i kommunresultaten. 

Tolkningen av kartor kan vara problematisk, ef
tersom vissa kommuner har en stor yta men är gles
befolkade, varför deras bidrag till det totala antalet 
röster är mindre än vad man kan förledas att tro. 

Varifrån hämtar SCB 
uppgifterna? 
Uppgifterna om antal röstberättigade upptagna i 
röstlängd och antal röstberättigade utländska med
borgare får SCB av Riksskatteverket (RSV). RSV 

lämnar också uppgifter över fasta valkretsmandat samt 
data över nominerade och valda med uppgifter om antal 
personröster. 

Rapportens innehåll 
Föreliggande rapport redovisar antal röstberättigade, 
antal röstberättigade utländska medborgare, antal 
röstande och giltiga valsedlars fördelning efter partier 
vid kommunfullmäktigvalen 1998. Redovisningen sker 
för län, kommun, kommunvalkrets och valdistrikt. 
Motsvarande statistiska redogörelse för riksdagsvalet 
1998 har lämnats i Allmänna valen del 1. Motsvarande 
uppgifter för landstingsfullmäktigvalen lämnas i 
Allmänna valen del 2. 

Mandatfördelningen per parti redovisas för kommun
fullmäktigvalen per län, kommun och valkrets. Övriga 
partier som erhållit mandat i kommunfullmäktige 
redovisas i särskild tabell. 

Valdeltagandet och röstfördelningen mellan olika 
partier vid kommunfullmäktigvalen framgår också av 
några kartor som presenteras i slutet av den inledande 
texten. 

Personvalet redovisas per län och kommun med 
fördelning av personrösterna på de partier som erhållit 
mandat dels på kön, dels med fördelning av andelen 
personröster per kön i procent av totala antalet röster för 
partiet. 

Merparten av poströsterna ingår i de preliminära sam
manräkningarna i vallokalerna. Dessa poströster ingår i 
valdistriktsresultaten i Tabell 3. Övriga poströster ingår 
i resultaten på kommunnivå - dvs. ej på enskilda 
valdistrikt. Dessa övriga - i vallokal ej räknade 
poströster - består huvudsakligen av röster avgivna 
under valsöndagen. 

Delar av resultaten för kommunfullmäktigvalen 1998 
har tidigare publicerats i Statistiska meddelanden Me 10 
SM 9801. Allmänna valen 1998. Huvudresultat. 

Förteckning över koder för valdistrikt kommer att 
publiceras i Allmänna valen 1998, del 4. Specialunder
sökningar. 

Röstberättigade 
Allmänna val bestående av val till riksdag, landstings-
och kommunfullmäktige hölls den 20 september 1998. 

I valen till kommunfullmäktige var nästan 6 900 000 
personer röstberättigade vilket var en ökning med drygt 
100 000 personer sedan valet 1994. Av dem var om
kring fem procent utländska medborgare. 
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Minskat röstande 
78,6 procent av de röstberättigade gick till val
urnorna vid kommunfullmäktigvalen 1998. Jämfört 
med valdeltagandet i motsvarande val 1994 sjönk 
deltagandet med 5,8 procentenheter. Det var stor 
spridning på röstningsbenägenheten i landet. Högst 
valdeltagande på kommunnivå hade Vellinge och 
Lomma kommuner i Skåne län samt Danderyd och 
Täby kommuner i Stockholms län med drygt 85 
procents valdeltagande. Lägst valdeltagande hade 
Haparanda kommun med drygt 60 procent. På 
valdistriktsnivå var valdeltagandet högst i Västerled 
16 i Stockholms kommuns andra valkrets. Här 
röstade 93,2 procent av de röstberättigade. Det lägsta 
valdeltagandet hade Bergsjön 1 i Göteborgs andra 
valkrets. 

Partier 
I 1998 års val till kommunfullmäktige gick social
demokraterna tillbaka med drygt åtta procentenheter 
jämfört med motsvarande valresultat 1994. Två 
partier gick kraftigt framåt i kommunfullmäktig-
valen. Dels var det vänsterpartiet, som fick 6,0 
procent av rösterna 1994 och 10,2 i 1998 års val, dels 
var det kristdemokraterna som ökade från 3,2 
procent 1994 till 8,0 i 1998 års val. 

Skillnaden mellan andelen röster som de olika 
partierna fick vid kommunfullmäktigvalen och vid 
de två andra allmänna valen var för det mesta inte 
särskilt stor. Som mest handlade det om en differens 
på några procentenheter. 

Andelen röster på "Övriga partier" är betydligt 
högre i valen till kommunfullmäktige än i 
riksdagsvalet. I Dorotea kommun fick partiet 
Dorotea Kommunlista nästan hälften av rösterna. 
Andra exempel på lokala starka partier som fick 
omkring en fjärdedel av rösterna var 
Nykvarnspartiet, Kommunpartiet Vår Framtid i 
Gullspång, Hela Edas lista och Alternativet i 
Jokkmokk. 

Partiernas starkaste och 
svagaste områden 
Moderaterna fick sitt bästa kommunresultat i 
Vellinge med drygt 68 procent av rösterna. I 
Stockholms-kommunerna Täby, Danderyd, Lidingö, 
Värmdö, Nacka och Ekerö blev valresultatet för 
moderaterna mellan drygt 53 procent och knappt 41. 

Sämre gick det för moderaterna i viss kommuner i 
Norrbottens och Västerbottens län. 

I flera kommuner i Kalmar län fick centerpartiet en 
stor andel av rösterna. I Mönsterås cirka 45 procent, i 
Torsås omkring 36 och i Vimmerby drygt 31 procent. 
Sämre gick det för centerpartiet i vissa kommuner i 
Norrbottens län och i storstäderna Stockholm och 
Malmö. 

Folkpartiet fyra bästa kommuner låg alla i Västra 
Götalands län - Hjo, Tibro, Tanum och Tjörn - med 
mellan cirka 15 och 30 procent av rösterna. Folkpartiets 
sämsta kommun låg också i Västra Götaland -
Gullspång - där folkpartiet endast fick 0,3 procent av 
rösterna. 

Kristdemokraterna fick sin största valframgång i 
Gnosjö kommun i Jönköpings län med 28,4 procent av 
rösterna. I flera av kommunerna i detta län hade 
kristdemokraterna stora framgångar. I Aneby, Sävsjö, 
Jönköping, Habo, Mullsjö, Vaggeryd och Vetlanda fick 
kristdemokraterna mellan 23 och 17 procent. I Dorotea, 
Hällefors och Norberg fick kristdemokraterna dock 
under en halv procent av rösterna. 

I Vingåker, Mellerud, Kalix och Sorsele fick 
miljöpartiet över tio procent av rösterna. I vissa 
kommuner i Norrbottens och Västerbottens län gick det 
sämre med resultat knappt över noll procent. 

I tio kommuner fick socialdemokraterna över hälften 
av rösterna. Detta gällde Oxelösund, Munkfors, 
Överkalix, Piteå, Arvidsjaur, Lysekil, Forshaga, 
Skellefteå, Hagfors och Örnsköldsvik. Sämst gick det 
för socialdemokraterna i Danderyds kommun med 
knappt nio procent av rösterna. 

Vänsterpartiet fick nästan hälften av rösterna i 
kommunerna Norberg och Fagersta. Sämst gick det i 
Vellinge kommun med 0,3 procent av rösterna. 

Mandatfördelning 
Majoritetsförhållandena skiljde sig kraftigt mellan kom
munerna. Socialdemokraterna och moderaterna blev 
största partier med 4 949 respektive 2 588 mandat i 
kommunfullmäktige. Av de nästan 13 400 mandat som 
tillsattes i kommunfullmäktige efter valet gick drygt 40 
procent till kvinnor. Miljöpartiet, socialdemokraterna 
och vänsterpartiet blev jämställda partier i kommun
fullmäktige med drygt 45 procent kvinnliga ledamöter i 
respektive parti. Varken moderaterna, folkpartiet, 
centerpartiet eller kristdemokraterna blev jämställda 
partier. Inget av dessa partier nådde upp till 40 procents 
andel för sina kvinnliga ledamöter. 
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Tablå 1 
Antalet röstberättigade, antalet röstande och andelen röstande vid 
kommunfullmäktigvalen 1991, 1994 och 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1991, 1994, and 1998. 
Number of people entitled to vote and number and percentage voters 

Tablå 2 
Giltiga valsedlars procentuella fördelning efter parti vid kommunfullmäktigvalen 
1982, 1985, 1988, 1991, 1994 och 1998 
Valid ballots by party in 1982, 1985, 1988, 1991, 1994 and 1998 

Tablå 3 
Mandatfördelning efter kön och typ av val 1998 
Distribution of seats by sex and type of election. Numbers and percentages 
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Tablå 4 
Partiernas starkaste fästen vid kommunfull
mäktigvalen 1998. Kommuner 
Strongest electoral support for different parties. 
Municipalities 

Tablå 5 
Partiernas starkaste fästen vid kommunfull
mäktigvalen 1998. Valdistrikt 
Strongest electoral support for different parties. 
Electoral districts 

Personröstning 
Genom ändring i vallagen infördes möjligheten att per
sonrösta i 1998 års val. Det går till så att väljaren mar
kerar (kryssar för) högst en kandidat på valsedeln. Det 
är antalet personröster som kan avgöra vilka kandidater 
som ska ta plats för sitt parti. För att bli vald till 
kommunfullmäktige på grundval av personröster måste 
en kandidat ha fått det antal personröster som motsvarar 
minst fem procent av partiets röster i valkretsen, dock 
lägst 50 röster. 

Om ingen eller inte tillräckligt många kandidater har 
nått personröster över spärren tillsätts partiets platser 
med kandidater i den ordning som de står på valsedeln. 
Endast personröster för partier som erhållit mandat har 
redovisats. 

Omkring 35 procent av de avgivna rösterna i kom
munfullmäktigvalen lämnades som personröster. Av 
dessa tillföll 63 procent manliga kandidater och 37 
kvinnliga kandidater. 

Över hälften av centerpartiets väljare utnyttjade 
möjligheten att personrösta. Över två tredjedelar av 
dessa personkryss lades på manliga kandidater. Minst 
intresserade av den nya reformen var social
demokraternas väljare. Enbart drygt 30 procent av dessa 
personröstade. Intresset var lågt även hos miljöpartiets 
väljare. Miljöpartiet var det enda parti där de kvinnliga 
kandidaterna fick fler kryss än de manliga. 

Av de slutligt valda var det drygt en femtedel som 
fick sina platser tack vare personröster. Dessa person
röster tillföll i drygt två tredjedelar av fallen manliga 
kandidater. Inte ens en tiondel av social-demokraternas 
mandat tillsattes genom personröster. 

Tablå 6 
Kommunfullmäktigvalen 1998 partivis. Andel slutligt valda inom olika partier efter valgrund 
Municipal elections in 1998 by party. Distribution of the number of seats by reasons 
for election - comparative support figures or personal votes 
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Summary 
Sweden has 289 municipalities. The elections to the 
Municipal Councils take place on the same day as the 
elections to the Riksdag and the County Councils. 

All Swedish citizens aged 18 or over on the day of 
the election and whose names are entered in the 
electoral register are entitled to vote. Swedes living 
abroad are permitted to vote if it is less than 10 years 
since they left Sweden or, by application, if they 
have earlier been resident in Sweden at some time 
and otherwise fulfil the conditions for voting. 

Citizens of the European Union and of Iceland 
and of Norway are included in the electoral register 
if they are resident in Sweden 30 days before the 
election day. Other foreign nationals are entitled to 
vote if they have been resident in Sweden for a 
period of three years before the election day. Foreign 
citizens are not allowed to vote in the Riksdag 
elections but only in the municipal elections. 

Elections to the Municipals Councils took place 
on 20 September 1998. This report gives detailed 
information about the number of persons entitled to 
vote, the number of votes cast and their distribution 
between political parties. The number of seats won 
by each party is also shown. At the end of the report 
there are tables showing the results of personal 
voting. 

In the elections to the Municipal Councils about 
seven million people were entitled to vote. Of these 
about five per cent were foreign citizens. Since 1994 
the number of voters in every type of election has 
decreased. 78.6 per cent of the people entitled to vote 
went to the polls in the elections to the Municipal 
Councils in 1998. 

Two parties, the Christian Democrats and the Left 
Party, doubled or nearly doubled their share of the 
votes in the elections to the Municipal Councils in 
1998. The Christian Democrats received eight per 
cent of the votes and die Left Party more than ten per 
cent. 

The Social Democrats declined considerably to 
about 35 per cent, a loss of more than eight 
percentage points. 

The Conservative Party, the second largest party, 
was supported by more than one fifth of the voters. 
Support to the remaining parties (the Centre Party, 
the Liberal Party and the Green Party) fell. 

The percentage of votes for Other parties is much 
higher in the Municipal Council elections than in the 
election to the Riksdag. Over five per cent voted for 
Other parties in the elections to the Municipal 
Councils. 

Figures for the elections to the Municipal Coun
cils are presented by municipality and electoral 
district. 

Of the approximately 13 400 seats in the Muni
cipal Councils that were filled after the elections, 
over 40 per cent went to female candidates. 

Following a change in the law, from the election 
in 1998 personal votes may be cast for nominated 
candidates. The voter is entitled to mark one - but 
only one - person on the list. Candidates in the 
Municipal Council elections who receive personal 
votes amounting to at least five per cent of their 
party's total votes in that constituency have priority 
over those who have not reached the required five 
per cent when the seats won by the party in the 
constituency are filled. Such candidates are ranked 
according to the number of votes they have received. 

About 35 per cent of the voters made use of their 
right to cast personal votes. Nearly two thirds of the 
personal votes were given to for male candidates. 
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Partibeteckningar 
Party names 
m Moderata Samlingspartiet The Conservative Party 
c Centerpartiet The Centre Party 
fp Folkpartiet liberalerna The Liberal Party 
kd Kristdemokraterna The Christian Democrats 
mp Miljöpartiet De Gröna The Green Party 
s Arbetarepartiet Socialdemokraterna The Social Democrats 
v Vänsterpartiet The Left Party 
övr Övriga partier Other Parties 

Ordlista 
List of terms 

allmänna val general elections 
annat än other than 
antal number 
av of 
därav of which 

eller or 
efter by 
erhållna mandat seats received 
fasta mandat regular constituency 

seats 
fler än more than 

fördelade distributed 
församling parish 
förstagångs välj are entitled to vote for the 

first time 
förändring från change from 

giltig valid 
giltiga valsedlars distribution of valid 
fördelning efter partier ballot papers by party 
hela riket the whole country 
ingenting nothing 

kommun municipality 
kommunfullmäktige Municipal Council 
kvinnor women 
mandat seats 
med with 

ogiltig invalid 
olika different 

parti party 
partibeteckning party name 
personröst personal vote 
poströster postal votes 

procent per cent 
procentuell fördelning percentage distribution 
riksdagsval election to the Riksdag 
riksdagsledamöter Members of the Riksdag 

räknade counted 
röstande voters 
röstberättigade entitled to vote 
röster votes 
rösträttsålder voting age 

samtliga total 
summa total 
tillhöra belong to 
totalt total 
tre three 

typ av val type of elections 
två two 
utjämningsmandat extra seats' 

val election 
valda elected 
valdistrikt electoral district 
valgrund reason for election 
valkrets constituency 

vallokal polling station 
valkretsvis by constituency 
valsedlar ballot papers 
övriga partier ouier parties 

1 Awarded to compensate imbalance in distribution of regular seats. 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Valdeltagande 

Valdeltagandet sjönk jämfört 
med 1994 års valdeltagande. 
Högst var valdeltagandet i 
vissa kommuner i storstads
regionerna. I Vellinge var 
valdeltagandet 87,7% och i 
Lomma 87,3- Norrlands inland 
hade ett lågt valdeltagande. I 
Haparanda var det lägst i 
landet, drygt 60 %. 

Voters in per cent 
Many municipalities showing 
a strong tendency to vote are 
situated in metropolitan areas. 

Kommunval 1998 
Valdeltagande 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för moderaterna (m) 

I Stockholms län och i Skåne 
län var andelen röster för 
moderaterna särskilt hög -
högst i Vellinge med drygt 
68 %, därefter Täby med 
53,4% och Danderyd med 
51,9.1 flera län i Norrland 
kom moderaterna inte över 
18%. 

Votes for the Conservative 
Party (m) in per cent 
Conservative Party voters are 
most likely to be found in the 
Stockholm and Malmö areas. 

Kommunval 1998 
Andel M 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för centerpartiet (c) 

Centerpartiets starkaste fästen 
var Mönsterås och Bergs 
kommuner med över 40% av 
rösterna. Även i Leksand och 
Torsås fick centerpartiet ett 
bra valresultat, 37,9 respektive 
36,3%. I storstadsområdena 
var centerpartiets väljarandel 
låg. 

Votes for the Centre Party 
(c) in per cent 
In Mönsterås the Centre Party 
had about 45% of the total 
votes but in the areas of 
Stockholm, Gothenburg and 
Malmö support was low. 

Kommunval 1998 
Andel C 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för folkpartiet (fp) 

I Västra Götalands län fanns 
folkpartiets starkaste fäste. I 
Hjo gick 29% av rösterna till 
folkpartiet. Även i Tibro och 
Tanum var partiet framgångs
rikt med 20,6 respektive 
17,9% av rösterna. 

Votes for the Liberal Party 
(fp) in per cent 
The Liberal Party was most 
successful in the counties of 
Västerbotten, Stockholm and 
Västra Götaland. 

Kommunval 1998 
Andel Fp 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för kristdemokraterna (kd) 

Jönköpings län var krist
demokraternas starkaste fäste. 
Här finns både Gnosjö och 
Aneby kommuner som fick 
omkring 25% vardera av 
rösterna. Ytterligare en 
kommun med höga andelar var 
Öckerö med 23,2% kd-röster. 

Votes for the Christian 
Democrats (kd) in per cent. 
The Christian Democrats 
received a higher propotion of 
votes in the county of Jön
köping than in any ouier 
county of Sweden. 

Kommunval 1998 
Andel Kd 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för miljöpartiet (mp) 

Miljöpartiets anhängare var 
spridda över hela landet. Högst 
andel röster fick partiet i 
Vingåker och Mellerud med 
omkring 15%. 

Votes for the Green Party 
(mp) in per cent 
Supporters of the Green Party 
were spread over the whole 
country, but they were 
especially numerous in 
Vingåker and Mellerud. 

Kommunval 1998 
Andel Mp 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för socialdemokraterna (s) 

I fjorton kommuner hade 
socialdemokraterna mellan 
49,0 och 62,5% av rösterna 
Högst andel hade socialdemo
kraterna i Oxelösund med 
62,6%. Ingen av dessa fjorton 
kommuner ligger i storstads
områden. Endast i en kommun 
fick socialdemokraterna under 
10%, nämligen i Danderyd. 

Votes for the Social 
Democrats (s) in per cent 
In fourteen municipalities the 
Social Democrats had between 
49.0 and 62.6% of the votes. 
None of these were situated in 
the metropolitan areas. 

Kommunval 1998 
Andel S 
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Kommunfullmäktigvalen 1998 
Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för vänsterpartiet (v) 

I Norrbottens län fick 
vänsterpartiet högst andel 
röster i jämförelse med övriga 
län. I Norberg och Fagersta 
kommuner fick vänsterpartiet 
nästan en majoritet av 
rösterna, omkring 45%. 

Votes for the Left Party (v) 
in per cent 
The Left Party received a 
larger share of votes in the 
county of Norrbotten than in 
any other county. 

Kommunval 1998 
Andel V 
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Kommunfu l lmäkt igva len 1998 

Elections to the Municipal Councils in 1998 

Andelen röster för övriga partier (övr) 

I somliga kommuner kunde 
partier, som inte var represen
terade i riksdagen, få en stor 
andel av rösterna. I Dorotea, 
där Dorotea Kommunlista 
dominerade, fick övriga partier 
43,4% av rösterna och i 
Kiruna med Kirunapartiet 
37,7%. 

Votes for other parties in per 
cent 
Mainly in two municipalities -
Dorotea and Kiruna - those 
entitled to vote preferred an 
alternative party to any of the 
parties in the Riksdag. 

Kommunval 1998 
Andel Övr 
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